
PROGRAMA DE DESARROLLO DE LAS CIENCIAS BÁSICAS
Ministerio de Educación y Cultura - Universidad de la República

Área Informática

Acta Nº 28/23 – Sesión virtual extraordinaria del Consejo Científico del Área de Informática, 08
de diciembre de 2023.

Presentes: Coordinador: Dr. Ernesto Dufrechou. Coordinador Alterno: Dr. Javier Baliosian.
Orden investigadores:  Dr. Gustavo Betarte, Dr. Juan Diego Campo, Dr. Alberto Pardo y Dr. Pablo
Romero.
Orden estudiantes: Ing. Bruno Rienzi.
Secretaria: Georgina Taborda

1. Aprobación de Actas

2. Informes de la Comisión Directiva

3. Asuntos con antecedentes o proyecto de resolución

4. Asuntos relacionados con la Comisión de Posgrado

5. Asuntos previos

6. Asuntos varios

7. Asuntos entrados

7.1. Designar Comisión Electoral para las elecciones del Área que se llevarán a cabo el próximo 18/12.

Resolución: Designar  a  los  Dres.  Lorena  Etcheverry,  Javier  Baliosian  y  Adriana  Marotta  como
integrantes  de  la  Comisión  Electoral  para  las  elecciones  de  los  investigadores  y  designar  a  los  Ing.
Mercedes Marzoa, Federico Andrade y Flavia Serra como integrantes de la Comisión Electoral para las
elecciones de los estudiantes que se llevarán a cabo ambas, el Lunes 18 de diciembre. 

(5 en 5)

7.2. Informe de la comisión evaluadora designada para evaluar el segundo “Llamado a actividades de
apoyo al posgrado y fortalecimiento de la investigación 2023”.

Resolución: Recibido el informe de la comisión designada para evaluar las solisitudes, se resuelve:
1. Solicitarle a José

Acta CCA Nº 29/23 – 08.12.2023                                                                                              1/2
Julio Herrera y Reissig 565 (Instituto de Computación, Facultad de Ingeniería, Universidad de la República)

Montevideo 11300, Uruguay
Teléfonos: (+598) 2714 27 14 (Nº Extensión: 12109)

Casilla de Correo 16120, Distrito 6 - Montevideo – Uruguay
http://www.pedeciba.edu.uy / Correo electrónico: pedeciba_inf@fing.edu.uy



2. Financiar las siguientes solicitudes:
(5 en 5)

7.3. Situación de la administración del presupuesto del área.
 

Acta CCA Nº 29/23 – 08.12.2023                                                                                              2/2
Julio Herrera y Reissig 565 (Instituto de Computación, Facultad de Ingeniería, Universidad de la República)

Montevideo 11300, Uruguay
Teléfonos: (+598) 2714 27 14 (Nº Extensión: 12109)

Casilla de Correo 16120, Distrito 6 - Montevideo – Uruguay
http://www.pedeciba.edu.uy / Correo electrónico: pedeciba_inf@fing.edu.uy


	Acta Nº 28/23 – Sesión virtual extraordinaria del Consejo Científico del Área de Informática, 08 de diciembre de 2023.

